

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Chuvisca
Secretaria Municipal de Fazenda
Registro de Preços Eletrônico - 15/2026

5A MAQUINAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 60.179.675/0001-71 - Endereço: Avenida Santos Dumont - CEP: 88804342 - UF: SC - Município: Criciúma - Telefone: (48) 9976-3239

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	PLAINA AGRÍCOLA TRASEIRA MANUAL - MIN. 2 METROS, ACOPLADO EM TRATOR COMPATÍVEL ATÉ 60 CV, COM CONTROLE DE ÂNGULO VERTICAL E GIRO HORIZONTAL MANUAIS.	PNB2000	BUDNY	4,00 UND	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.000,00	

BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.161.058/0001-43 - Endereço: R SANTA CATARINA - CEP: 89212212 - UF: SC - Município: Joinville - Telefone: (41) 9547-3405

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO - CAPAC. MINIMA 7.000 KG, COM PNEUS PARA TRANSPORTE.	THDC 7000	THUROW	3,00 UND	R\$ 35.600,00	R\$ 106.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 106.800,00	

COMERCIAL AGRO VOGEL E ZIMMERMANN LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.552.222/0001-06 - Endereço: EST MORRO SAO PEDRO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 99701-6200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	CARRETA TANQUE D'ÁGUA - CAPACIDADE 3.000 LITROS, TANQUE COM SAÍDA DE 2,5" (PARA REGISTRO OU MANGOTE), TAMPÃO DE INSPEÇÃO E ESCADA, COM PNEUS, MANGUEIRA E MOTOBOMBA.	TCTA 3000 COM MOTOBOMBA	TADEU IMPLEMENTOS	3,00 UND	R\$ 19.790,00	R\$ 59.370,00
0007	DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE - CAPAC. MINIMA 700 KG, COM PNEUS PARA TRANSPORTE.	ECK 1750	METALURGICA KOHL	4,00 UND	R\$ 7.680,00	R\$ 30.720,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 90.090,00	

DALMIR D THUROW ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.909.028/0001-16 - Endereço: RS 350 KM 32 - CEP: 96190000 - UF: RS - Município: Dom Feliciano - Telefone: (51) 3611-7053

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAPINADEIRA 6 HASTES - CULTIVADOR DE SOLO, ENGATE HIDRÁULICO E HASTES REGULÁVEIS.	KARPIR	THUROW/THUROW	5,00 UND	R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00
0005	CONCHA TRASEIRA - COM SISTEMA MECÂNICO, PA CARREGADEIRA 500 KG.	THC500	THUROW/THUROW	5,00 UND	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
0016	PLAINA AGRÍCOLA TRASEIRA HIDRÁULICA - ENGATE TRÊS PONTOS DO TRATOR, LÂMINA COM NO MÍNIMO 2,30 METROS, COM COMANDO HIDRÁULICO PARA GIRO E INCLINAÇÃO, COM VÁLVULA ELÉTRICA 12V, DIRECIONAL PARA TRATOR DE COMANDO SIMPLES.	THPL230	THUROW/THUROW	3,00 UND	R\$ 13.900,00	R\$ 41.700,00
0017	PLANTADEIRA 3 LINHAS - PLANTIO DIRETO E CONVENCIONAL, PULA OSBUSTACULOS, ACOPLAMENTO AO TRATOR EM 3 PONTOS (2 BRACOS HIDRÁULICOS E 1 TERCEIRO PONTO) COM POTÊNCIA MIN. REQUERIDA DE 55 CV, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO PARA SEMENTES DE NO MÍN. 35 LT POR LINHA.	THS3	THUROW/THUROW	3,00 UND	R\$ 17.980,00	R\$ 53.940,00
0019	ROCADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA PARA TRATOR - LARGURA DE CORTE 1,50 MT.	ROCER1500	THUROW/THUROW	2,00 UND	R\$ 40.100,00	R\$ 80.200,00
0021	ROLO FACA 3MT - ESPACAMENTO DAS FACAS 22CM, PISTÃO E PNEUS PARA TRANSPORTE.	THRF3000	THUROW/THUROW	3,00 UND	R\$ 31.300,00	R\$ 93.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 313.240,00	

ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.344.495/0001-95 - Endereço: RUA 3150 - CEP: 88330272 - UF: SC - Município: Balneário Camboriú - Telefone: (47) 3056-4553



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	RACHADOR DE LENHA - 30 TON., C/ RESERVATORIO, HIDRAULICO PARA TRATOR.	RTMI 1000s	Lippel	3,00 UND	R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.500,00	

FRANCIS RICARDO ATUATI LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.673.663/0001-63 - Endereço: RUA JOSE SCHMIDT - CEP: 98690000 - UF: RS - Município: São Martinho - Telefone: (55) 3533-1432

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CLASSIFICADOR DE SEMENTES - CAPAC. 30 SC/H NA PRE-LIMPEZA E 15 SC/H NA CLASSIFICACAO, MIN. 7 PENEIRAS, ACIONAMENTO COM MOTOR DE NO MIN. 1 CV PARA EXAUSTOR E 1 CV PARA CAIXA DE PENEIRAS.	C A 25	ACOPLE	3,00 UND	R\$ 29.000,00	R\$ 87.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 87.000,00	

GOSSLER & GOSSLER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.007.522/0001-90 - Endereço: RUA HORIZONTAL - CEP: 98640000 - UF: RS - Município: Crissiumal - Telefone: (55) 98412-1859

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CARRETA AGRICOLA METALICA - CAPACIDADE MIN. 6 TONELADAS, BASCULANTE COM PISTAO HIDRAULICO, COM PNEUS.	RC6000	PRÓPRIA	5,00 UND	R\$ 16.590,00	R\$ 82.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 82.950,00	

IMPLEMENTOS FREI BRUNO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.060.802/0001-50 - Endereço: RUA VIGÁRIO FREI JOÃO - CEP: 89609000 - UF: SC - Município: Luzerna - Telefone: (49) 99977-4584

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ENSACADORA DE SILAGEM ELETRICA - MOTOR 2 CV, ELETRICO MONOFASICO, COM REGULAGEM PARA SACOS, ACIONAMENTO PELA GAVETA, COM PARADA AUTOMATICA.	P2 ELETRICA	PRIMUS	4,00 UND	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00
0009	ENSILADEIRA PARA TRATOR - CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS, TRANSMISSAO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRAULICO COMPLETO, PLATAFORMA DE AREA TOTAL DE CORTE 1 METRO, DUAS LINHAS, SISTEMA DE AFIACAO DE FACAS REDONDO, ACIONAMENTO HIDRAULICO, ROTOR COM 12 FACAS, SISTEMA QUEBRA GRAOS, 4 ROLOS, POTENCIA MINIMA PARA ACIONAMENTO DE 65 CV, CAP. MIN. PRODUTIVIDADE 30 T/H.	CTL 1.1	PINHEIRO MAQUINAS	3,00 UND	R\$ 49.200,00	R\$ 147.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 174.800,00	

JANDIR CASTOLDI FILHO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 90.088.725/0001-76 - Endereço: AVENIDA OSVALDO JULIO WERLANG - CEP: 99.400-000 - UF: RS - Município: Espumoso - Telefone: (54) 3383-1513

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	GRADE NIVELADORA HIDRAULICA 32 DISCOS - GRADE NIVELADORA MODELO 32 DISCOS, IDEAL PARA FAZER A FINALIZACAO DA PREPARACAO DO SOLO, TENDO COMO OBJETIVO NIVELAR DESTRUINDO QUALQUER TIPO DE VEGETACAO OU PASTOS QUE TIVEREM AINDA EXISTENTES NO SOLO, ANTES QUE SEJA ENTAO FEITO O PLANTIO, QUE FICARA FACILITADO DEPOIS DA PASSAGEM DA GRADE NIVELADORA. PRODUTO REFORCADO, O SEU CHASSI E FEITO EM CHAPA 8,0MM, COM REFORÇOS EM CHAPA 9,52MM E AINDA USA TUBO QUADRADO DE 90X90X6,35 NO CHASSI E NA TORRE. A TORRE TAMBEM POSSUI CHAPA 12,7 E 25,4. OS EIXOS QUE RECEBEM OS DISCOS QUE TEM ESPESSURA DE 31,75MM COM OS DISCOS DIVIDIDOS ENTRE DISCOS LISOS E RECORTADOS PARA MAIOR EFICIENCIA DE TRABALHO. POSSUI DISCOS DE 22X3,5MM.	GNCR32X22	JC	2,00 UND	R\$ 29.700,00	R\$ 59.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 59.400,00	

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 92.264.472/0001-70 - Endereço: 2º DISTRITO DE SÃO LOURENÇO DO SUL - CEP: 96170000 - UF: RS - Município: São Lourenço do Sul - Telefone: (53) 3302-8148



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	GRADE ARADORA - 4 MANCAIS COM GRAXA, MIN. 28 , FOLHA MIN. 18 UNIDADES FURO 46, LARGURA MIN. 1 METRO NO QUADRO.	KLR gac270	KLR-KOHLER	3,00 UND	R\$ 31.270,00	R\$ 93.810,00
0020	ROCADEIRA HIDRAULICA PARA TRATOR - AGRICOLA, COM CARDAN RODA GUIA, REGULAGEM DE ALTURA DO CORTE, LARGURA DE CORTE 1,80 MT, POTENCIA REQUERIDA MIN. 60 CV, ACOPLAMENTO 3 PONTOS.	KLR RM180	KLR-KOHLER	4,00 UND	R\$ 10.170,00	R\$ 40.680,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 134.490,00	

MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 19.061.289/0001-87
- Endereço: Avenida Nossa Senhora do Amparo - CEP: 27285412 - UF: RJ - Município: Volta Redonda - Telefone: (24) 3212-2136

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	KIT PECAS GRADE ARADORA 16 FOLHAS - O KIT DEVE CONTER: 16 FOLHAS (8MM, PICOTADAS OU RECORTADAS, FURADAS); 03 MANCAIS (22MM, COM GRAXA OU OLEO, 2 EIXOS 42MM, COM PROTETOR E VEDACAO DUPLA, COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO DO EIXO 180).	FBB	FBB	5,00 UND	R\$ 9.690,00	R\$ 48.450,00
0024	KIT PECAS GRADE ARADORA 18 FOLHAS - O KIT DEVE CONTER: 18 FOLHAS (8MM, PICOTADAS OU RECORTADAS, FURO 38MM, 28 POLEGADAS); 08 MANCAIS (1,3/4 X 270MM, COM GRAXA OU OLEO, 4 EIXOS 42MM, COM PROTETOR E VEDACAO DUPLA, COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO DO EIXO 245).	fbf	fbf	5,00 UND	R\$ 14.498,00	R\$ 72.490,00
0025	KIT PECAS GRADE ARADORA 22 FOLHAS - O KIT DEVE CONTER: 22 FOLHAS (8MM, PICOTADAS OU RECORTADAS, FURO 42MM); 08 MANCAIS (2 EIXOS 155 COMPRIMENTO, 2 EIXOS 128 COMPRIMENTO, COM GRAXA OU OLEO, COM PROTETOR E VEDACAO DUPLA, COM ROLAMENTO, 270MM).	FBB	FBB	5,00 UND	R\$ 16.250,00	R\$ 81.250,00
0026	KIT PECAS GRADE NIVELADORA ARRASTAO 28 FOLHAS - O KIT DEVE CONTER: 28 FOLHAS (6MM, PICOTADAS OU RECORTADAS, FURO 38MM); 08 MANCAIS (04 MANCAIS 180MM E 04 MANCAIS 220MM OU 230MM OU 240MM, COM GRAXA, COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO DO EIXO 140, ESPESSURA 36MM).	FBB	FBB11444	5,00 UND	R\$ 11.390,00	R\$ 56.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 259.140,00	

Valor Total: R\$ 1.356.410,00

